Tekstforbedringer er trykt med fede typer. Tekstrundlaget for paralleltrykkene er for "Marinus" ms. A, for Berard ms. *Berard-A*. Henvisningerne til *A, B* og *D* sigter kun til "Marinus"-mss. (om disses stemma se nr. 1).

*DD. II: 2 s. 63: 19 Idem] mangler A, B, D. – in Lucina] mgl. B. – Lucina] Lucini Berard-B. 20 Datie] Dacie D. 21–2 Lundensem] Lugdunensem A, B, D. 22 (...) ] .. A, B, D, mgl. Berard-B. – Roskildensem] Roskaldensem D. 23 Datie] Dacie B, D. 24 committendum] committen-dam B, D. 26 citauisti] rettet fra curauisti A. 27 uel per] per mgl. B. 27–1 comparerent indtil idoneum] mgl. A, B, D. 28 huiusmodi] huius Berard-B.*

*s. 64: 3 reginam] reginam non obsistat Berard-B, n. o. evt. opr. marginal-note? 5 huiusmodi restitui] huius restituti Berard-B. 7 premissa] premissam Berard-B. 10 huiusmodi] huius Berard-B. 13 ac] et B, D.*

13–9 »MARIUS» - OVERLEV.

Sane predictis rege ac regina<sup>14</sup> suam appellationem quam a te ad sedem apostolicam pro eo se interposuisse asserunt<sup>15</sup> quod citati ad locum tutum/ assignari per te/ sibi alium petierunt/ tuque id eis<sup>16</sup> pro 14 a te] ad te B. 16 arbitrio dene-gasti] denegasti arbitrio m. omflyt-ningstegn D.

BERARD - OVERLEV.

Sane predictis rege ac regina suam appellationem quam apostolicam pro eo se interposuisse asserunt/ quod citati ad locum non tutum sibi alium petierunt/ tuque id eis pro 14 Lakunen udfyldt <ad sedem> DD., som de flg. rett. efter Acta. 15 citati] citari Berard-B. – udfyldt <a te> DD. 16 tue] synes rettet fra tuo Berard-B.

tue uoluntatis arbitrio **denegasti**/ pro parte ipsorum humiliter requi-<sup>situs</sup><sup>17</sup> prosequentibus in nostra presencia procuratorem/ ad hoc specia-  
liter destinatum<sup>18</sup> nos statum ipsius regni tranquillum et prospe-  
rum affectantes/ prouidimus<sup>19</sup> per ordinationem utriusque parti utilem huiusmodi **negotium** terminare.

- *rigtigt udfyldt* **<denegasti>** DD. 17 procuratorem] *det manglende <per> indsat* DD. 17-8 destinatum] *rett. saal. o. l. fra* destitutum Berard-B. 18 statutum] *rigtigt rettet t. statum* DD. 19 huiusmodi] *huius Berard-B.* - *lak. rigtigt udfyldt <negotium>* DD.

s. 64: 23 secure morari] morari secure A. 24 uiginti] uinginti Berard-B.  
25 duxeris] de ipsis A, B, D. 29 autem] *mgl. A, B, D.* - assecutionem] assecutionem D.

s. 65: 1 consumptis] consumptiis D. - inquirens] inquiras D, inquires Berard-B. 3 og 12 huiusmodi] huius Berard-B. 3 decernas] decernas decimas A, decimas B, D. 5 statui] statu B. 5-6 utilitati *indtil* clericos] *mgl. D.* 7 et] aut A, B, D. 9 regem] regem et Berard-B. - predicta] *mgl. A, B, D.* 10 hoc] hec D. 11-2 noluerint] uoluerint B. 13-4 archiepiscop(o) et episcop(o)] archiepiscopo episcopo B, archiepiscopis et episcopis A, D, Berard-B. 14 exul(a)ntes] exulantes A, B, D, exulentes Berard-B.